[image: image1.png]

              АДМИНИСТРАЦИЯ  КРУТОЯРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2020г.                               с. Крутояр
                                       №  00
Об обеспечении мер пожарной безопасности

в осенне-зимний пожароопасный период

2020-2021 годов на территории Крутоярского сельсовета

             В целях подготовки к осенне-зимнему пожароопасному периоду 2020-2021 годов и обеспечения контроля за соблюдением правил и мер пожарной безопасности на территории сельсовета в указанный период предприятиями, организациями, учреждениями и населением Крутоярского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить План мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2020-2021 годов на территории Крутоярского сельсовета, согласно приложения № 1 к постановлению.

· провести мероприятия по проверке объектов жизнеобеспечения и устранению на них недостатков, которые могут привести к пожарам, в процессе их подготовки к отопительному сезону и в период отопительного сезона, уделив особое внимание котельной;

· рекомендовать участковому уполномоченному  провести  проверку мест проживания неблагополучных семей совместно с работниками администрации сельсовета;

· учет и проверка совместно со специалистом социальной участковой службы, мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки;

· определить порядок использования комплексов «Огнеборец», приобретенных поселениями в рамках краевой целевой программы «Обеспечение пожарной безопасности территории Красноярского края;

· организовать плановую работу по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту (памятки);

· организовать и провести сход граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрообогревательных приборов;

     -    восстановить отсутствующие указатели улиц, домов, мест

          расположения пожарных водоемов;

· обеспечить свободный проезд пожарной техники к зданиям и водоисточникам, очистку дорог, проездов от снега и льда.

     2. Рекомендовать участковому уполномоченному полиции обеспечить:

· выявление лиц, ведущих аморальный образ жизни, и проведение с ними работы по профилактике пожаров;

· своевременное расследование умышленных поджогов.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

     4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в газете «Крутоярские Вести» и на официальном сайте  администрации Крутоярского сельсовета

http://krutoyar- adm.gbu.su/

    5. Разместить постановление на сайте администрации Крутоярского сельсовета http://krutoyar- adm.gbu.su/

Глава  сельсовета                                                             Е.В. Можина
                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                   к  постановлению

                                             Крутоярского сельсовета от 00.00.2020г. № 00
 ПЛАН

мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной

безопасности в осенне-зимний пожароопасный период

 2020-2021 годов на территории Крутоярского сельсовета

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и утверждение Планов мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период на территории Крутоярского сельсовета
	до 24    сентября
2020г.
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
Начальник муниципального пожарного поста М.К.Павлов

глава сельсовета

Е.В. Можина

	2.
	Проверка объектов жизнеобеспечения и объектов с массовым пребыванием людей, устранение на них недостатков, которые могут привести к пожарам
	в течение всего осенне

-зимнего периода
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
Журавлева

Начальник муниципального пожарного поста М.К. Павлов
глава сельсовета

Е.В. Можина

	3.
	Организация и проведение  проверок мест проживания неблагополучных семей
	постоянно
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева

Рекомендовать участковому уполномоченному полиции

	4.
	Учет и проверка мест проживания многодетных семей, инвалидов, людей преклонного возраста, оказание им помощи в ремонте печного отопления, электропроводки, электроприборов
	октябрь 2020г. –

март 2021г.
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева

ССУС Зайцева В.А.

	5.
	Организация плановой работы по информированию населения о соблюдении мер пожарной безопасности в быту
	октябрь 2020г. –

март 2021г.
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета
И.П.Журавлева
Начальник муниципального пожарного поста М.К.Павлов

	6.
	Организация и проведение сходов граждан по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печей, электрообогревательных приборов.
	октябрь

2020г. –

февраль 2021г.
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
Начальник муниципального пожарного поста М.К.Павлов

глава сельсовета

Е.В. Можина

	7.
	Обеспечение источниками водоснабжения для тушения пожаров населенных пунктов на случай пожара.
	постоянно
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
Начальник муниципального пожарного поста М.К.Павлов
глава сельсовета

Е.В. Можина

	8.
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам, очистка дорог, проездов от снега и льда.
	постоянно
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
глава сельсовета

Е.В. Можина

	9.
	Восстановление отсутствующих указателей улиц, домов, мест расположения водоемов.
	постоянно
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
глава сельсовета

Е.В. Можина

	10.
	Контроль за  выполнением  предприятиями, организациями, учреждениями и населением правил пожарной безопасности и принятие мер к нарушителям.
	постоянно
	Специалист 2 категории Крутоярского сельсовета И.П.Журавлева
глава сельсовета

Е.В. Можина